

PCP Ejendomsinvest ApS

c/o Peter Christian Petersen Nordvestvej 9, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 42 26 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Peter Christian Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	PCP Ejendomsinvest ApS c/o Peter Christian Petersen Nordvestvej 9 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 42 26 32 Stiftet: 23. oktober 2003 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Christian Petersen, Nordvestvej 9, 9000 Aalborg, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordjyske Bank Nykredit Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen
Modervirksomhed	Dicope ApS
Dattervirksomhed	Majac Invest ApS, Aalborg

Hovedtal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.426	1.413	1.365	1.589	2.212
Resultat før finansielle poster	5.981	1.526	921	4.181	3.158
Finansielle poster, netto	-5.668	-990	-974	-1.169	-1.040
Årets resultat	-701	416	-41	2.350	1.653
Balance:					
Balancesum	97.675	58.845	57.640	58.548	54.424
Egenkapital	17.548	16.320	15.904	16.045	13.695

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter drift og administration af egne ejendomme. Selskabet driver virksomheden fra adressen Nordvestvej i Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.426 t.kr. mod 1.413 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -701 t.kr. mod 416 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af regulering af de indregnede kapitalandele på -4.259 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.425.642	1.413.028
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.711.395	248.467
1 Personaleomkostninger	-131.548	-131.215
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-24.149	-4.697
Driftsresultat	5.981.340	1.525.583
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.259.358	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.391	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.515.274	-989.833
Resultat før skat	313.099	535.750
Skat af årets resultat	-1.014.147	-119.901
Årets resultat	-701.048	415.849
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	415.849
Disponeret fra overført resultat	-701.048	0
Disponeret i alt	-701.048	415.849

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.442	14.092
4 Investeringsejendomme	64.300.000	58.450.001
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.356.442</u>	<u>58.464.093</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.850.801	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.850.801</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>94.207.243</u>	<u>58.464.093</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.751.182	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	291.566	167.533
Andre tilgodehavender	378.702	172.462
Periodeafgrænsningsposter	46.781	41.225
Tilgodehavender i alt	<u>3.468.231</u>	<u>381.220</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.468.231</u>	<u>381.220</u>
Aktiver i alt	<u>97.675.474</u>	<u>58.845.313</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	16.947.737	15.720.004
Egenkapital i alt	17.547.737	16.320.004
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.315.648	3.009.935
Hensatte forpligtelser i alt	4.315.648	3.009.935
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	31.443.478	32.175.563
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.443.478	32.175.563
6 Kortfristet del af langfristet gæld	788.665	814.731
Gæld til pengeinstitutter	37.377.991	605.988
Modtagne forudbetalinger fra kunder	942.383	1.015.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	136.941
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.108.460	4.754.931
Anden gæld	101.112	11.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	44.368.611	7.339.811
Gældsforpligtelser i alt	75.812.089	39.515.374
Passiver i alt	97.675.474	58.845.313
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	131.426	131.123
Andre omkostninger til social sikring	122	92
	131.548	131.215
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	115.101	176.287
Andre finansielle omkostninger	1.400.173	813.546
	1.515.274	989.833
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	23.486	23.486
Tilgang i årets løb	66.500	0
Kostpris 31. december	89.986	23.486
Af- og nedskrivninger 1. januar	-9.395	-4.697
Årets af-/nedskrivninger	-24.149	-4.697
Af- og nedskrivninger 31. december	-33.544	-9.394
Regnskabsmæssig værdi 31. december	56.442	14.092
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	53.093.929	52.197.394
Tilgang i årets løb	1.138.604	896.534
Kostpris 31. december	54.232.533	53.093.928
Regulering til dagsværdi 1. januar	5.356.072	5.107.606
Årets regulering til dagsværdi	4.711.395	248.467
Regulering til dagsværdi 31. december	10.067.467	5.356.073
Regnskabsmæssig værdi 31. december	64.300.000	58.450.001

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	5,00%
Laveste afkastprocent	4,00%

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	32.181.378	0
Kostpris 31. december	32.181.378	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.259.358	0
Regulering af finansielle kontrakter	1.928.781	0
Opskrivninger 31. december	-2.330.577	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.850.801	0

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	32.232.143	788.665	31.443.478	28.415.361
	32.232.143	788.665	31.443.478	28.415.361

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december		<u>64.300.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.124 t.kr., er der givet pant i investeringsjendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 64.230 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 17.000 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået i en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 8 måneder og med en samlet restleasingydelse på 58 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dicope ApS, CVR-nr. 31623758, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
